

# ЗАКОН

## САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

\_\_\_\_\_ года

### О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области

#### **Статья 1**

Внести в Закон Саратовской области от 4 ноября 2003 года № 69-ЗСО «Об охране и использовании объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся на территории Саратовской области» (с изменениями от 29 декабря 2004 года № 128-ЗСО, 29 марта 2006 года № 26-ЗСО, 6 июня 2007 года № 93-ЗСО, 25 февраля 2009 года № 21-ЗСО, 27 мая 2009 года № 54-ЗСО, 28 апреля 2010 года № 59-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 134-ЗСО, 31 мая 2012 года № 72-ЗСО, 5 июня 2013 года № 94-ЗСО, 24 сентября 2013 года № 164-ЗСО, 2 июня 2015 года № 70-ЗСО, 9 декабря 2015 года № 162-ЗСО, 9 декабря 2015 года № 170-ЗСО, 27 апреля 2016 года № 57-ЗСО, 26 июня 2018 года № 68-ЗСО, 31 октября 2018 года № 111-ЗСО, 6 марта 2019 года № 21-ЗСО, 30 марта 2021 года № 35-ЗСО, 6 октября 2021 года № 107-ЗСО, 24 декабря 2021 года № 158-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом статьи 4 слова «региональные программы» заменить словами «государственные программы области»;
- 2) в статье 6:
  - а) в наименовании слова «**Орган исполнительной власти**» заменить словами «**Исполнительный орган**»;
  - б) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

#### **Статья 2**

Внести в статью 14 Закона Саратовской области от 25 сентября 2008 года № 222-ЗСО «Об обязательном экземпляре документов Саратовской области» (с изменениями от 6 июня 2019 года № 54-ЗСО, 31 мая 2022 года № 79-ЗСО) изменение, заменив слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

### **Статья 3**

Внести в Закон Саратовской области от 28 июля 2010 года № 118-ЗСО «О культуре» (с изменениями от 24 сентября 2013 года № 164-ЗСО, 9 декабря 2015 года № 170-ЗСО, 27 марта 2018 года № 20-ЗСО, 5 февраля 2019 года № 8-ЗСО, 30 июля 2019 года № 76-ЗСО, 22 декабря 2020 года № 176-ЗСО, 9 марта 2022 года № 33-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в статье 2<sup>1</sup>:
  - а) в части 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
  - б) в части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
  - в) в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
  - г) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 2) в абзаце первом статьи 5 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
- 3) в статье 6:
  - а) в части 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
  - б) в части 2 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
- 4) в абзаце первом статьи 8 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

### **Статья 4**

Внести в Закон Саратовской области от 1 августа 2013 года № 135-ЗСО «О разграничении собственности на архивные документы, хранящиеся в муниципальных архивах области, и порядке передачи архивных документов, находящихся в государственной собственности области, в собственность Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований области» (с изменениями от 30 марта 2021 года № 40-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
  - а) в пункте 3 части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - б) в части 5 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
  - в) в части 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
  - г) в части 8 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
  - д) в абзаце первом части 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

е) в части 10 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

ж) в части 11 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

з) в части 12 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

и) в части 13 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

к) в части 14 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

л) в части 18 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в статье 5:

а) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

г) в части 5 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

д) в части 6 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

е) в части 7 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

ж) в части 8 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

з) в части 9 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

и) в части 13 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

## ***Статья 5***

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.